51
55270-1/2-11-POM
360°
B55270-1/2-11-POM
55270-3/4-18-POM
B55270-3/4-18-POM
D41892-(B)1/2-POM-6
(B)23240-3-316SS-5.7-316SS

� Disponível em conexões de entrada de
tubo com roscas de 3⁄8 pol. ou ¾ pol. (M).
Como pedir:
Especifique o número do bico e da conexão
de entrada.
Exemplo: Y33180-PP-3/8
Como pedir:
Especifique o número do Agitador a Jato.
Exemplos:
6290SC-1 –  Latão
6290SC-1-AL –  Alumínio
6290SC-1-SS –  Aço Inoxidável
Outros tamanhos disponíveis.
Observação: Os tamanhos máximos de tanques da tabela são aproximados
e baseados em operações a 3 bar (40 PSI) com pesticidas, não com fertilizantes.
PORTUGUESE
NÚMERO
DO AGITADOR
DE JATO
NÚMERO
DA CAPA
DE ORIFÍCIO
DIÂMETRO
DA ENTRADA
DA CAPA DE
ORIFÍCIO (cm)
VAZÃO l/min ATRA VÉS DA LINHA
DO AGITADOR A VÁRIAS PRESSÕES
PARA O TAMANHO
MÁXIMO DO
TANQUE EM
LITROS DE:1 bar 1,5 bar 2 bar 2,5 bar 3 bar 3,5 bar
Agitadores a Jato
Bico Edutor
BICOS DE LAVAGEM E DE MISTURAS
DESEMPENHO
APROXIMADO
DA VAZÃO
NÚMERO
DO MODELO
PRESSÃO DE ENTRADA DE LÍQUIDO
0,7 bar 1 bar 1,5 bar 2 bar 2,5 bar 3 bar 3,5 bar
Vazão de Entrada
“A” (l/min)
Líquido Arrastado
“B” (l/min)
Taxa de Circulação
“A”+“B” (l/min)
NÚMERO
DO MODELO
NÚMERO
DO MODELO
DIÂMETRO DO
ORIFÍCIO (mm)